
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO 

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO-  CRF-RJ                                                  

 

 

 

 

  

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 3890/2025 
 

Emissão de multa ad referendum do Plenário 
 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de 
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de 
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de 23  de Maio de 2024, que 
aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia; 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do 
Conselho Federal de Farmácia. 
 
DELIBERA: 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo 
relacionados: 
 

              

 Razão Social Nº Processo Inscrição 

1 DROGALFA CENTRAL DA PEDRA 20052509231640 L718042775 

2 CATIRI DRUGSTORE LTDA 20162509231537 L731598851 

3 MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES 20022508281340 L756399128 

4 DROGARIA LAMEIRAO DA POSSE LTDA 20192509081704 L757361451 

5 VM DIAGNÓSTICO LTDA 20052509191333 L758299271 

6 DROGARIA CENTRAL DA AREIA BRANCA LTDA 20192509221612 L758568163 

7 
FUNDAÇÃO ESTAUAL DE SAÚDE DE NITERÓI 
(FE SAÚDE) 20142509231703 L758657569 

8 MUNICIPIO DE PARACAMBI 20052509171610 P03076 

9 LEVE SAUDE CLINICA MEDICA S.A  20162509191732 P13252 

10 
EXPRESSO MASTER LOGÍSTICA E 
TRANSPORTE LTDA 20182509151500 P13700 

11 FARMACIA DROGAMAFEA LTDA 20162509241644 1883 

12 FARMACIA DEBRET CENTER LTDA 20212509231103 9157 

13 FARMACIA SANTA MARIA DE NITEROI LTDA ME 20132509291433 17129 

14 DROGARIA NOSSA ILHA LTDA 20052509231443 18602 

15 
FUNDACAO EDUCACIONAL DOM ANDRE 
ARCOVERDE 20092509101523 22541 

16 CONECTA LOGISTICA E CONSULTORIA LTDA 20192509171729 23770 

17 DROGARIA POLLO DO FONSECA LTDA 20132509291752 24476 

18 
CLINICA DE ENFERMAGEM PRO CUIDAR 
EIRELI 20272509231046 25878 

19 MSB DROGARIA LTDA 20192509111306 25958 

20 FARMA INHOAIBA DROGARIA LTDA 20192509231623 27309 

21 FORT DROGARIAS LTDA 20052509231552 27569 

22 DROGARIA JN LTDA 20132510041046 28128 

23 DROGARIA COSTA E MIRANDA LTDA 20212509291443 28284 

24 DUNAMIS MENDANHA LTDA 20192509231655 28533 

25 JPA SANTOS FARMACIA LTDA 20092509151025 29306 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO 

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO-  CRF-RJ                                                  

 

 

 

 

  

 

 

26 
UNIMED TRES RIOS COOPERATIVA DE 
TRABALHO MÉDICO 20142509181351 30420 

 
 

RIO DE JANEIRO, 10 DE DEZEMBRO DE 2025 
 
 
 
 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 
Presidente – CRF-RJ 


